



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือ กรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม ได้จัดทำราคากลางตาม โครงการวางท่อระบายน้ำ ข้ามเหมืองพร้อมดาดคอนกรีตหน้า – หลังท่อ หมู่ที่ ๔ บริเวณนายนายประเทือง โพธิ์ประพันธ์ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จึงขอเปิดเผยข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ จึงประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น ปรากฏรายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย ประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายอุทัย ไพโรจน์พัฒนกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำข้ามเหมืองพร้อมดาดคอนกรีตหน้า – หลังท่อ หมู่ที่ ๔
บริเวณนายนายประเทือง โพธิ์ประพันธ์ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
จำนวน ๒๒๖,๙๒๙.๐๐ บาท (สองแสนสองหมื่นหกพันเก้าร้อยยี่สิบเก้าบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
วางท่อระบายน้ำข้ามเหมืองพร้อมดาดคอนกรีต หน้า – หลังท่อ หมู่ที่ ๔ บริเวณ
นายนายประเทือง โพธิ์ประพันธ์ โดยวิธีถอนท่อระบายน้ำเดิมพร้อมวางท่อข้ามเหมืองขนาด
ศก. ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๒ ท่อนพร้อมดาดคอนกรีตหน้า – หลังทางข้าม พร้อมเทคอนกรีต
ผิวทางข้าม คสล. ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๑๓.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร
(ตามรายละเอียดแบบแปลนที่ อบต. กำหนด)
๕. วันที่กำหนดราคากลาง วันที่ ๒๔ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗
เป็นจำนวนเงิน ๒๒๖,๓๐๗.๕๓ บาท (สองแสนสองหมื่นหกพันสามร้อยเจ็ดบาท
ห้าสิบบาทสามสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง (ตามรายละเอียดแนบท้าย)
๗. รายชื่อคณะกรรมการ

๗.๑ นายอภิชาติ ทัพโพธิ์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายธาดา หนูทอง	กรรมการ
๗.๓ นายกฤษฎา มีสินวน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการวางท่อระบายน้ำข้ามเหมืองพร้อมตาดคอนกรีตหน้า - หลังท่อ หมู่ที่ 4 บริเวณนายนายประเทือง โพธิ์ประพันธ์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต.สระกระโจม อ.ดอนเจดีย์ จ.สุพรรณบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แบบ มีจำนวน 2 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 24 เดือน เมษายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร	226,307.53	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	226,307.53	
	ปรับราคากลาง	226,307.53	
	ราคากลาง (-สองแสนสองหมื่นหกพันสามร้อยเจ็ดบาทห้าสิบบสามสตางค์-)		

หมายเหตุ 1. ราคากลางในการประมาณราคาใช้การคิดราคามวลรวมต่อหน่วยจากแหล่งวัสดุ เดือนมีนาคม ปี พ.ศ. 2567

2. คู่สัญญาต้องใช้วัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในงานก่อสร้างเป็นวัสดุที่ผลิตภายในประเทศ โดยต้องใช้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าวัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา

3. คู่สัญญาต้องใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา

ลงชื่อ


 (นายอภิชาติ ทัพโพธิ์)

นายช่างโยธา

ผู้ประมาณราคา


 (นายอภิชาติ ทัพโพธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายธาดา หนูทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายฤทธิ ภูมิสนวน)

กรรมการ: กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการวางท่อระบายน้ำข้ามเหมืองพร้อมดาดคอนกรีตหน้า - หลังท่อ หมู่ที่ 4 บริเวณนายประเทือง โพธิ์ประพันธ์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต.สระกระโจม อ.ดอนเจดีย์ จ.สุพรรณบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 24 เดือน เมษายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร	172,872.61	1.3091	226,307.53	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย - %				
	เงินหลักประกันผลงานหัก - %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				226,307.53	

ลงชื่อ


 (นายอภิชาติ ทัพโพธิ์)

ผู้ประมาณราคา

นายช่างโยธา


 (นายอภิชาติ ทัพโพธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นายธาดา หนูทอง

(นายธาดา หนูทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

นายกฤษฎา มีสินวน

(นายกฤษฎา มีสินวน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการวางท่อระบายน้ำข้ามเหมืองพร้อมดาดคอนกรีตหน้า - หลังท่อ หมู่ที่ 4 บริเวณนายนายประเทือง โพธิ์ประพันธ์

รายละเอียดโครงการ/งานก่อสร้าง รื้อถอนท่อระบายน้ำเดิมพร้อมวางท่อข้ามเหมืองขนาด ศก.1.00 เมตร จำนวน 12 ท่อน พร้อมดาดคอนกรีตหน้า-หลังทางข้ามพร้อมเทคอนกรีตผิวทางข้าม คสล. ขนาดกว้าง

8.00 เมตร ยาว 13.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต.สระกระโจมกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบมาตรฐาน จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต.สระกระโจม อ.ดอนเจดีย์ จ.สุพรรณบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

คำนวณราคากลางโดย นายอภิชาติ ทัพโพธิ์

เมื่อวันที่ 24 เดือน เมษายน 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนพื้นที่เดิม(คอนกรีต) (รื้อถอนขนย้าย)	52	ตร.ม.	-	-	40.00	2,080.00	2,080.00	
2	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก/ตร.ชม.	27	ลบ.ม.	2,290.00	61,830.00	419.00	11,313.00	73,143.00	
3	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบสีเหลี่ยมจัตุรัส ศก.4.0 มม.ขนาด 0.2x0.2 ม.	211	ตร.ม.	29.91	6,311.01	5.00	1,055.00	7,366.01	
4	หินคลุกปรับพื้นที่	160	ลบ.ม.	400.00	64,000.00	-	-	64,000.00	
5	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 6 มม. (หมวดกึ่ง)	16	กก.	22.10	353.60	-	-	353.60	
6	งานปรับเกลี่ยหินคลุก	160	ลบ.ม.	-	-	13.75	2,200.00	2,200.00	
7	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ศก.1 .00เมตร ยาว 1.00 เมตร	12	ท่อน	1,000.00	12,000.00	290.00	3,480.00	15,480.00	
8	ดินปรับพื้นที่	110	ลบ.ม.	75.00	8,250.00	-	-	8,250.00	
	รวมค่างานทั้งหมด				152,744.61		20,128.00	172,872.61	

ลงชื่อ


 (นายอภิชาติ ทัพโพธิ์)

ผู้ประมาณราคา

นายช่างโยธา